
UCHWAŁA NR XXVI.157.2017
RADY GMINY LEGNICKIE POLE

z dnia 31 stycznia 2017 r.

w sprawie  przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
ochrony Ofiar przemocy w rodzinie na lata 2017- 2021.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.) i art.6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U.  z  2015  r.  poz. 1390) uchwala się co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz ochrony Ofiar przemocy 
w rodzinie na lata 2017- 2021 stawiący załącznik do niniejszej uchwały

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Legnickie Pole.

§ 3. 

Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Legnickie Pole

Władysław Kostuń

Id: E2A609BF-565C-4BFB-9A25-C57CF03111B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI.157.2017

Rady Gminy Legnickie Pole

z dnia 31 stycznia 2017 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz  ochrony Ofiar przemocy 
w rodzinie na lata 2017- 2021.

I. CEL PROGRAMU

Głównym celem programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz  ochrony ofiar przemocy 
w rodzinie jest ograniczenie zjawiska przemocy  oraz skutków  jej stosowania

II. ZADANIA PROGRAMU

Program określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i jej skutkom oraz 
w zakresie ochrony ofiar przemocy w rodzinie poprzez:

1.   Koordynację  działań  lokalnych  podmiotów  na  rzecz  przeciwdziałania  przemocy          

w rodzinie. 

Zadanie będzie realizowane poprzez:

1) funkcjonowanie  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
działającego przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Legnickim Polu 

Dzięki  temu   funkcjonowaniu  Zespół  Interdyscyplinarny  ds. Przeciwdziałania  Przemocy  w  
Rodzinie  nastąpiło  szybsze  i  skuteczniejsze  podejmowanie działań  zmierzających  do  
zapewnienia  bezpieczeństwa  oraz  zatrzymania  przemocy  w rodzinie, a także planowanie 
i realizacji działań pomocowych w oparciu o diagnozę potrzeb.

W  skład  Zespołu  wchodzą  przedstawiciele  jednostek  organizacyjnych  pomocy  społecznej, 
gminnej  komisji  ds.  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  Policji,  oświaty,  ochrony 
zdrowia. Do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy:

a) kompleksowa pomoc rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy,

b) przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy domowej i uruchomianie procedur mających

na celu powstrzymywanie zjawiska przemocy w rodzinie,

c) wypracowanie  procedur  interwencji  kryzysowej  wobec  ofiar  i  sprawców  przemocy  oraz

opracowanie adekwatnej strategii postępowania, -  kierowanie  ofiar  i  sprawców  przemocy

do  specjalistów  działających  w  ramach  Punktu  Informacyjno-Konsultacyjnego,

d) monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności 
uruchamianie współpracy pomiędzy odpowiednimi służbami,

e) zbieranie materiałów dowodowych zgodnie z procedurą ”Niebieskiej Karty”,

f) analiza wniosków o wszczęcie postępowania w sprawie zastosowania obowiązku poddania

się leczeniu odwykowemu składanych do Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych  pod  kątem  związku  między  nadużywaniem  alkoholu  a  stosowaniem

przemocy,

g) występowanie z zawiadomieniami do Prokuratury Rejonowej w Legnicy o podejrzeniu

popełnienia czynów określonych w art. 2 § 2 Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy

w rodzinie.

2)  funkcjonowanie  Punkt  Informacyjno-Konsultacyjnego dla  osób  uzależnionych  od  alkoholu,    
narkotyków, współuzależnionych, sprawców i ofiar przemocy wymagających pomocy specjalisty,  

W/w Punkt Konsultacyjny  ma za zadanie:

a) udzielać wsparcia psychologicznego i prawnego ofiarom przemocy domowej,

Id: E2A609BF-565C-4BFB-9A25-C57CF03111B2. Podpisany Strona 1



b) motywować  sprawców  przemocy  domowej  do  podjęcia  terapii,  udziału  w  programach

korekcyjno – edukacyjnych,

c) gromadzić i udostępniać informacje o instytucjach i organizacjach udzielających pomocy

osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy,

d) gromadzić  i udostępniać informacje o instytucjach i organizacjach realizujących programy

w  zakresie  rozładowywania  napicia,  radzenia  sobie  ze  stresem  oraz  konstruktywnego

rozwiązywania konfliktów.

2.  Systematyczna edukacja środowiska lokalnego 

Realizacja zadania nastąpi poprzez:

1) przygotowanie i udostępnianie materiałów o charakterze informacyjnym i edukacyjnym

- utworzenie  gablot  informacyjnych  w  Ośrodku  Pomocy  Społecznej,  Gminnym Ośrodku 
Kultury i    Sportu, Szkole oraz w Placówkach Opieki Zdrowotnej,

- rozpowszechnianie broszur, ulotek, plakatów dotyczących zjawiska przemocy,

- publikowanie w na stronie internetowej Urzędu Gminy Legnickie Pole i lokalnej prasie

informacji  o  lokalnym  systemie  pomocy  i  wsparcia  dla  osób  uwikłanych  w  zjawisko

przemocy domowej - rozpowszechnianie w lokalnym środowisku programów 
profilaktycznych

mających na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie,

- udział  Gminy  Legnickie Pole  w  lokalnych  i  ogólnopolskich  kampaniach  podejmujących

problematykę przemocy w rodzinie,

2) promowanie  właściwych  sposobów  rozwiązywania  konfliktów  oraz  radzenia  sobie  ze

stresem.

a) w stosunku do dzieci i młodzieży:

- prowadzenie zajęć informacyjnych i edukacyjno – wychowawczych w szkołach, świetlicach

traktujących  o  konstruktywnym  rozwiązywaniu  konfliktów,  sposobach  radzenia  sobie  
ze

stresem, właściwym rozładowywaniu napięć,

- realizacja szkolnych programów profilaktyki przemocy,

- wspieranie  aktywnych  form  spędzania  wolnego  czasu,  promujących  zachowania  wole  
od

agresji.

b) w stosunku do dorosłych:

- pokierowanie do specjalistycznych poradni działających przy PCPR w Legnicy,

- konsultacje  indywidualne  i  rodzinne  terapeutą  w  Punkcie Konsultacyjnym.

3.  Systematyczna edukacja przedstawicieli różnych grup zawodowych stykających się 

z problematyką przemocy w rodzinie. 

Realizacja zadania nastąpi poprzez:

1) gromadzenie  informacji  dotyczących  potrzeb  szkoleniowych  osób  mających  do  czynienia

z problematyką przemocy w rodzinie,

2) opracowywanie  i  rozpowszechnianie  informacji  o  ofercie  szkoleniowej  wśród  osób

pracujących w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,

3) organizowanie  konferencji,  szkoleń  specjalistycznych  dla  wybranych  grup  zawodowych

działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Id: E2A609BF-565C-4BFB-9A25-C57CF03111B2. Podpisany Strona 2



III. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU

Źródłem  finansowania  zadań  ujętych  w  gminnym  programie  przeciwdziałania  przemocy

w rodzinie są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych.

IV. IV. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Za  realizację  gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  od  strony 
finansowej i merytorycznej odpowiedzialny jest Wójt Gminy Legnickie Pole.

Realizatorem  gminnego  programu  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie  jest  Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Legnickim Polu

Id: E2A609BF-565C-4BFB-9A25-C57CF03111B2. Podpisany Strona 3




